
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBlC
ODBOR DOPRAVY, nám. Republikv 12,53O 21 Pardubice
Oddělení speciálního stavebního úřadu a dopravy

sp.zn.: oD 6.6l39268/2o/chr D 2u2o
č.j , MmP 840o7l2o27
VyřiZuje: Bc, Marie chroustová
telefon; 466 859 354
e mail: Marie.chroustova@ mmp.c2

V Pardubicích dne 10.srpna 2021

k wvěšení na úřední desku:

Ma8istrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 53o 02 PardUbice

Obecníúřad Dříteč, úřednídeska, Dříteč 116, 533 05 Dříteč

Veřejná vyhláška

OZNÁMENÍ O ZAHÁENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, speciální stavební úřad obdržel od stavebníka, ktenim je Hradubická
labská, československé Armády 408, 5o0 03 H radec Krá lové, lČ:7256rL49. žádost o povolení stavby:

,,CykIostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka mechu a perníku,
úsek Oříteč - Němčice"

na pozemcích p. č. L86l73, L86lr5, L86/32, 2ool3, 2L7/3, 225/L, zz5/8, 225lg, 275/4, 275/5, 276/1, g88/L,
988/6,988/8, L036/L, 10?7 /7, 1046, Lo47 v k. ú. Dříteč a p. p. č.2447 v k. ú. Hrobice (dá le jen stavba).

Popis staVebního záměru:

cyklostezka zaČÍná na hranici zástavby obce Dříteč za domem č. p. 80, kde prochází podél několika zahrad
s rekreaČnímj objekty. Pokračuje po nezpevněných pozemcích těsně za břehovou hranou koryta Labe k silničnímu
mostu přes Labe u NěmČic, za kterým se odklání vlevo podél paty násypového tělesa silnice lll/2985 ke stáVající
polní cestě. Napojením na tuto cestu stavba v km 0,9616 končí.

Základním PoŽadavkem na vedení trasy cyklostezky je minimalizace vlivů na okolní území s ohledem na její
Umístění Vzáplavovém území Labe a na to, že řeka Labe se svými břehovými porosty je nadregionáIním
biokoridorem, významným krajinným prvkem a ekologicky významnou lokaIitou soustavy Natura 2ooo.

Změny směrového vedení jsou řešeny kružnicovými oblouky bez přechodnic o poloměru 10 až 3oo m, Všechny
směrové oblouky vyhovují pro návrhovou rychlost 25 km/h,

Nivelita cyklostezky je navržena přibližně v úrovni okolního terénu, podélné sklony jsou minimální, převážně do
I,0O %. Úseky se sklonem větším než I,8 % jsou pouze na čtyřech místech trasy: na začátku trasy 4,95 % v dé|ce

nám, Republlky 12, Paldubice . bankovní spojení: KB, a, 5,, Paídub]ce, č, ú.: 008010_0000326561/0100 te],: +42o 466 asg36lJax 4oa e59 35a
e mai : posta@mínp,cz, WWW.pardUbice.eu . úředni hod]ny: pondělí a středa: 8-17 hodin



13,5 m, V km 0,269 - 0,312 (43,00 m) 2,00 % a3,0I%, v podjezdu pod silničním mostem 4,94 %v dé|ce 27,6 m
a 6,32 % v délce 16,8 m a na konci trasy v nájezdu na polní cestu 5,47%vdélce 20,1 m. Výškové obloukyjsou
kromě čtyř navrženy o poloměru R=150 až 3000 m.

Základní příčný sklon vozovky cyklostezky je jednostran ný 2,0O %,

Cyklostezka zaČÍná na stávající místní komunikaci kchatové osadě u Labe v Dřítči. Na začátku vdé|ce cca 20 m
vyuŽÍvá zatravněnou polní cestu, zahrady obchází po orné půdě a dál pak pokračuje po nezpevněné a částečně
pevněné cestě travním porostem, která vede podél levého břehu Labe, Sousední plochy tvoří po pravé straně řeka
a po levé straně pole, V km 0,860 tra podchází silniční most a dále je vedena okrajem pole paty silničního násypu
ke stávajicíštěrkové polnícestě, kde končí.

Podáním Žádosti bylo dle § 44 odst, 1 zákona č. 5OO/2OO4 Sb., správního řádu zahájeno stavební řízenl.

odbor dopravy Magistrátu města Pardubic,.iako příslušný speciální stavební úřad, v souladu s ustanovením §112,
odst, l zák. č. 183/2006 Sb,, stavebnízákon

oznamuje

podle § 25 správního řádu v souladu s § 144 správního řádu zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým
účastn íkům řízení,

JelikoŽ mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované
stavby, upouštíse Ve smyslu § 112 odst. 2) stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání,

ÚČastníci řÍZení mohou uplatnit sVé námitky, popř. důkazy ne.jpozději do deseti dnů po obdržení, jinak k nim
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným
závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.

Sdělujeme Vám, Že podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vsouladu s rozhodnutím
NejvyŠŠÍho správního soudu č, .j. 8{fs 2L/20O9-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci
vyjádřit se kleho podkladŮm i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do
5 dnŮ ode dne vypršení deseti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí,
speciální stavební úřad rozhodne ve věci.

ÚČastník řízení mŮŽe uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo
PoŽadavkŮm dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení
Ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení.iako účastníka řízení, a důvody podání
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.

K námitkám úČastníkŮ řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územné
plánovací dokumentace, nebo při vydání územního opatření o stavební uZáVěře anebo územního opatření
o asanaci ÚzemÍ, se podle § 114, odst. 2 stavebního zákona, nepřihlíží, Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout
v kanceláři zdejŠÍho speciálního stavebního úřadu ve lhůtě shora uvedené (dny pondělí, středa 8.oo-12.0o, 13,o0-
17.00 hodin). Nechá-li 5e některyi, z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc,
V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.

ÚČastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem
totoŽnosti se pro Účely tohoto Zákona rozumí doklad, kteni,je Veřejnou listinou, V němž je uvedeno jméno
a příjmenÍ, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá,
jako leho oprávněného držitele.

strana 2 (celkem 4)



Účastníci řízení podle § 1o9 stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu;

1. stavebník: Hradubická labská, Československé Armády 408, 5oo 03 Hradec Králové, lC: 72567749
(DS;zej2gt8)

2. obec Dříteč, č.p. 116,533 05 Dříteč, |Č: o0213546 (Ds: pa9a84b)

3. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-staré Město, 53O 02 Pardubice, lČ:70892822
zastoupen Správa a ÚdrŽba Silnic, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, lČ: O0O85031(Ds: ffhk8fq)

4. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 5lezské Předměstí, 5oo 03 Hradec Králové, lČ: 70890005
(Ds:dbyt8g2)

5, Tobiášková Milena, nar. 8. 12. L957, č,p. 5, 533 05 Dříteč

6. CETIN a.s., Českomoravská 251,0/E,19O 0O Praha 9, lČ: 04084063 (DS: qa7425t)

7, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly,4O5 02 Děčín lv,lČ:24729035 (D5: V95Uqíy)

8. GasNet, s.r.o,, Klíšská 940196, Klíše,4oo o1 Ústí nad Labem, lČ: 27295567 (DS: rdxzhzt)

9. Vodovody a kanalizace Pardubice, a,s., Teplého 2014,53o 02 Pardubice, lČ: 60108631 (DS: xsdgx3v)

ÚČastníci řízení podle § 1O9 písm. e) a f) stavebního zákona (identifikovaní označením pozemků a staveb
evidovaných v katastru nemovitostí):

p. p, Č. 186/1, I86/L4, 186/17, 1"86/18, 186/19, 186/20, 1,86/27, 1-86/22, 186/23, 186/24, 186/25, 786/26, 1,86/27 ,
186/29, L86/3I, 1"96/3, 199/1, 199/2, 2I7 /r, 225/2, 225/3, 225/4, 225/7 , 27I, 275/1, 276/6, 2s6/2, g88l7 ý k. ú.
Dříteč;

st, p. č, 88/1, 172, 177 v k, ú. Dřiteč;

p, p. č.2275,2275 v k, ú, Hrobice.

Bc, Mařie chroustová

opráVněná úřední osoba

- otisk úředního razítka -

Dotčené orgány:

HasiČský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1-526, 53o 02 Pardubice (č. j.: H5PA-13-426/2o15-Pe) (Ds:
48taa69)

Krajský Úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a Zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11
pardubice

Krajské ředitelstvÍ Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757,53o 02 Pardubice (č, j.: KRPE-
r7B9-r/ČJ-2o2L-L7o6o6 ze dne23,3. 2o21) (Ds: ndihp32)

Ma8istrátu města Pardubic, odboru správních agend, Úsek památkové péče

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředI Odděleníodpadů a ovzduší

Ma8istrát města Pardubic, odbor životního prostředí, odděleníochrany přírody

strana 3 (ce|kem 4)



Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělenívodního hospodářství

Magjstrát města Pardubic, Stavební úřad

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s ma.jetkem, odbor ochrany územních zájmů Pardubice, Teplého 1899,
53o 02 Pardubice, lČ: 60162694 (Sp.z n.78933/2019-1,L5o-oÚZ-PcE) (DS: hjyaavk)

obecní úřad Němčice, Němčice 96, 533 52 Staré Hradiště, lČ: 00580589 (Ds: hh2a45c)

obecní úřad Dříteó Dříteč 116, 533 05 Dříteč,lČ: 00272546 (Ds: pa9a84b)

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů.

Vyhláška zveřejněna dne:

Vyhláška sejmuta dne:

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostředniďvím úřednídesky

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět),

stíana 4 (celkem 4)


